[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09. 2013 г.  № 1486
О мероприятиях по профилактике
гриппа и ОРВИ в районе
Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача по Челябинской области от 04.09.2012 года №15 «О мероприятиях по профилактике гриппа и ОРВИ в Челябинской области в эпидсезон 2012-2013 годов», приказа Министерства здравоохранения Челябинской области №1409/287 от 26.08.2013 г. «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ Челябинской области в эпидсезон 2013 – 2014 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Главному врачу МБУЗ «Кунашакская ЦРБ» (Рекунов Ю.С.) разработать комплексный план мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ на территории Кунашакского муниципального района в срок до 23.09.2013 г.
2.Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы рекомендовать:

2.1.Своевременно выделить финансовые средства на организацию и проведение вакцинации сотрудников против гриппа;
2.2.Организовать работу в зимних условиях с соблюдением необходимого температурного режима, обеспечить работающих на открытом воздухе помещениями для обогрева и приема пищи.
3.Руководителю управления образования администрации Кунашакского муниципального района (Асатулин Р.Х.), руководителям образовательных учреждений района:
3.1.Организовать поддержание оптимального теплового режима в образовательных учреждениях, проведение дезинфекции и режимов проветривания;
3.2.Совместно с учреждениями здравоохранения организовать обучение персонала дошкольных и общеобразовательных учреждений мерам профилактики гриппа;
3.3.В случае выявления больных гриппом в дошкольных и общеобразовательных учреждениях проводить мероприятия в соответствии с Комплексным планом мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ на территории Челябинской области на сезон 2011-2012г.г., утвержденным заместителем Губернатора Челябинской области 01.09.2011г;

3.4.При интенсивном развитии эпидпроцесса гриппа и ОРВИ и в соответствии с Комплексным планом мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ, приостанавливать учебный процесс, ограничивать проведение массовых культурных и спортивных мероприятий.
4. Руководителям аптечных учреждений рекомендовать:

4.1.Обеспечить необходимый запас химиотерапевтических, противовирусных препаратов, предназначенных для экстренной профилактики гриппа и лечения, больных гриппом.

5. Главному редактору газеты «Знамя труда» (Насурдинов Ф.Г.):

5.1.Активизировать работу по освещению вопросов о необходимости и эффективности личной и общественной профилактики гриппа и ОРВИ.

5.2.Регулярно публиковать информацию Территориального отдела Роспотребнадзора, МБУЗ «Кунашакская ЦРБ» по вопросам профилактики инфекционных заболеваний, санитарно – эпидемиологической обстановки.

6.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района и в газете «Знамя труда».
7.Организацию исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Янтурину Г.Г.

Глава администрации района:                                                                 В.С.Закиров
Подготовила:

Зам. Главы администрации района
по социальным вопросам:                                                                      Г.Г.Янтурина

Согласовано:

Начальник юридического отдела:

           Т.Р. Нафигина

 Рассылка:

 в дело - 1;
 Зам. Главы администрации

 по социальным вопросам- 1;

 УО-1;
 МБУЗ «Кунашакская ЦРБ»-1;
 Редакция «ЗТ»-1;
 Итого: - 5 экз.

                                                                                        Приложение

                                                                  к постановлению администрации района
                                                                   от                 2012г. №______

Состав оперативного районного штаба для координации по профилактике гриппа и ОРВИ на территории Кунашакского муниципального района.

	Янтурина Г.Г.
	Заместитель Главы администрации района по социальным вопросам, руководитель оперативного штаба.

	Аншакова Н.Р.
	Начальник территориального отдела Роспотребнадзора в Сосновском, Аргаяшском и Кунашакском районах (по согласованию)

	Галеева Э.В.
	Главный врач филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидмиологии по Челябинской области в Сосновском, Аргаяшском и Кунашакском районах» (по согласованию)

	Рекунов Ю.С.
	Главный врач МБУЗ «Кунашакская ЦРБ»

	Ибрагимов Р.А.
	Заместитель начальника полиции ОМВД России по Кунашакскому району Челябинской области (по согласованию)

	Гареева Г.Б.
	Заведующая аптекой №76

	Асатуллин Р.Х.
	Руководитель Управления образования

	Бабамырзаева С.Ф.
	Управляющий делами администрации Кунашакского муниципального района

	Самарский С.Л.
	Руководитель финансового управления, зам. Главы по финансовым вопросам.

	Аристова Г.Ф.
	Документовед администрации Кунашакского муниципального района, секретарь оперативного штаба